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Bahan Kajian

Klasifikasi Perekonomian
Internasional Ruang Lingkup
Ekonomi Internasional
Perdagangan antar Negara dan
Ekonomi Internasional Variabel
Ekonomi Internasional Masalah-
masalah Dalam Ekonomi
Internasional

Pengertian Perdagangan
Internasional Teori-Teori
Perdagangan Internasional Teori
Pra Klasik Merkantilisme Teori
Klasik Advantage Theory Teori
Modern Hecksher Ohin H-O Teori
Keunggulan Kompetitif Michael E
Porter

Pengertian Kebijakan Ekonomi
Internasional Kebijakan Bidang
Ekspor Kebijakan Bidang Impor
Kebijakan NonTariff Barrier
Kebijakan Perdagangan lainnya
Tujuan Kebijakan Ekonomi
Internasional GATT General
Agreement on Trade and Tariffs
Daya Saing Sumb

Definisi Terms of Trade Konsep
Perhitungan Term of Trade Term
of Trade dan Kebijakan
Perdagangan Faktor yang
Mempengaruhi Term of Trade
Implikasi Term of Trade

Berita Acara Pengajaran

membahas dan mempelajari tentang konsep dasar ekonomi internasional 1 ruang lingkup ekonomi internasional transfer of
goods and services transfer of capital transfer of labour transfer of technology dan transfer of data 2 perdagangan antar
negara dan ekonomi internasional transaksi dagang antara satu negara dengan negara lain baik mengenai barang ataupun
jasa-jasa dan dilakukan melewati batas daerah suatu negara 3 variabel ekonomi internasional teori perdagangan
internasional kebijakan perdagangan internasional pasar valuta asing dan neraca pembayaran balance of payment 4
masalah-masalah dalam ekonomi internasional masalah proteksionisme masalah fluktuasi kurs masalah pengangguran
masalah krisis ekonomi dan masalah inequalities dilaksanakan dengan zoom meeting join zoom meeting https usO4web
zoom us j 76886767127 pwd jzv1q75yjaw2ajit3mr2f20ico7Ig5 1

membahas dan mempelajari tentang a perdagangan internasional perdagangan internasional merupakan salah satu jenis
perdagangan yang dilakukan oleh penduduk suatu negara dengan penduduk negara lain atas dasar kesepakatan bersama
b teori praklasik merkantilisme teori pra klasik merkantilisme dipelopori oleh sir josih child thomas mun jean bodin dan
berkembang di negara-negara eropa c teori klasik advantage theory teori klasik dipelopori oleh adam smith david hume
david ricardo dan john locke d teori keunggulan kompetitif competitive advantage teori keunggulan kompetitif competitive
advantage atau dikenal juga dengan keunggulan bersaing pertama kali disampaikan oleh michael dilaksanakan dengan
zoom meeting join zoom meeting https us06web zoom us j 82264897058 pwd 0xe2ibbunn54h2mzhkoy7sczxcmbfi 1

membahas dan mempelajari tentang a pengertian kebijakan ekonomi internasional b kebijakan bidang ekspor ¢ kebijakan
bidang impor d kebijakan perdagangan lainnya e tujuan kebijakan ekonomi internasional dilaksanakan dengan zoom
meeting https usO6web zoom us j 82864573300 pwd ptlaoribesvenijkltsjttyrOblkqrs 1

membahas dan menerangkan tentang dasar tukar internasional pengukuran besaran term of trade term of trade dan
kebijakan perdagangan faktor yang mempengaruhi term of trade implikasi term of trade perkuliahan dilaksanakan di ruang
diskusi dan wa group join zoom meeting https us06web zoom us j 89698895076 pwd sIxfnfkOtkuf97u8fphl8wpnutdbhq 1

Kehadiran
Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:39:46
Keluar:
19:23:38
Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:58
Keluar:
19:28:29
Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:52
Keluar:
19:26:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:35:43
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Definisi Custom Union
Karakteristik Custom Union Tujuan
Custom Union Efek Custom Union
Terhadap Perdagangan Custom
Union Benefit Kelemahan Custom
Union Integrasi Ekonomi

Kerjasama Internasional Tujuan
Kerjasama Internasional Faktor
Penyebab Terjadinya Kerjasama
Internasional Dampak Positif
Kerjasama Internasional Dampak
Negatif Kerjasama Internasional
Organisasi internasional

Review Materi Kuis

(UTS)

Gambaran Umum Lalu Lintas
Pembayaran Internasional Mata
uang currency Dalam
Perdagangan Internasional Pusat
Finansial Internasional Metode
Pembayaran Internasional Valuta
asing dan Bursa valas Kurs
Nominal dan Kurs Riil Paritas
Daya Beli

Kebijakan fiskal Kebijakan moneter

membahas dan menerangkan tentang custom union dan integrasi ekonomi a konsep dasar custom union customs union
custom unionadalah perjanjian antara dua atau lebih negara tetangga untuk menghilangkan hambatan perdagangan
mengurangi atau menghapuskan bea cukai dan menghilangkan kuota b karakteristik custom union mirip dengan perjanjian
area perdagangan bebas tetapi semua negara anggota custom union memiliki kebijakan serupa tentang perdagangan
dengan negara-negara bukan anggota c tujuan custom union tujuan dari custom union adalah untuk memudahkan negara-
negara anggota untuk berdagang secara bebas satu sama lain d efek custom union terhadap perdagangan ada keuntungan
statis dan dinamis e custom union benefit custom union membantu mendorong pertumbuhan dan menyatukan ekonomi
dengan kebijakan perdagangan liberal f kelemahan custom union tergerusnya kedaulatan ekonomi distribusi pendapatan
tarif kompleksitas pengaturan tingkat tarif integrasi ekonomi integrasi ekonomi mangacu pada kebijakan perdagangan
diskriminatif menurunkan ataupun melakukan penghapusan terhadap hambatan-hambatan namun hanya pada negara-
negara di dalam anggotanya saja join zoom meeting https us06web zoom us j 84548697764 pwd
njgjyooxuwmyawlkgjelidloccniag 1

membahas dan menerangkan tentang organisasi kerjasama internasional a tujuan kerjasama internasional b faktor
penyebab terjadinya kerjasama internasional ¢ dampak positif kerjasama internasional d dampak negatif kerjasama
internasional e organisasi internasional association of south east asian nation asean asean free trade area afta asian pasific
economic coorporation apec european economic community eec dan uni eropa ue north american free trade area nafta
perkuliahan dilaksanakan dengan join zoom meeting https us06web zoom us j 85699348985 pwd
omxvy3pz31tdbbyv4gnpfqg3rugzba 1

membahas dan menerangkan tentang lalu lintas pembayaran internasional - gambaran umum lalu lintas pembayaran
internasional adalah pembayaran atas transaksi yang dilakukan oleh negara-negara yang terlibat dalam perdagangan
internasional berdasarkan kesepakatan yang telah dirundingkan sebelumnya - mata uang currency dalam pembayaran
internasional terjadi antara negara penjual eksportir dan negara pembeli importir dapat dilakukan dengan menggunakan
beberapa jenis mata uang - pusat finansial internasional ditentukan oleh pola hubungan antara bank-bank yang ikut aktif
beroperasi dalam bidang jual-beli alat-alat pembayaran internasional - berikut adalah beberapa karakteristik utama dari
sebuah financial center konsentrasi lembaga keuangan pasar modal yang aktif infrastruktur keuangan yang kuat regulasi
yang mendukung kehadiran perusahaan multinasional tenaga kerja profesional perkuliahan di laksanakan dengan zoom dan
mengerjakan latihan soal

membahas dan menerangkan tentang kebijakan fiskal kebijakan moneter - kebijakan fiskal adalah kebijakan pemerintah
dalam bidang anggaran dan belanja negara yang bertujuan untuk mempengaruhi jalannya perekonomian - inflasi adalah
jumlah uang beredar dimasyarakat yang besar dibandingkan jumlah barang dan jasa akan menyebabkan kenaikan harga-
harga barang - kebijakan moneter adalah kebijakan yang dilakukan oleh pemerintah melalui bank sentral guna mengatur
penawaran uang dan tingkat bunga dalam tingkat yang wajar dan aman - macam-macam kebijakan moneter 1 kebijakan
moneter kuantitatif 2 kebijakan moneter kualitatif join zoom meeting https us0O6web zoom us j 81799620744 pwd
wezgptzsulszm91zd4s7ojglseuspa 1

Keluar:
19:21:13
Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:30
Keluar:
19:17:30

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:58
Keluar:
19:28:52
Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:11
Keluar:
19:27:23

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:38
Keluar:
19:38:36

Tepat Waktu
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Neraca Pembayaran Komponen
Neraca Pembayaran Internasional
Penyesuaian Neraca Pembayaran
Konsep Keseimbangan Neraca
Pembayaran Pengaruh Neraca
Pembayaran Terhadap
Perekonimian Negara Utang Luar
negeri dan Perekonomian nasional
Dampak Utang Luar Nege

Globalisasi Ekonomi Liberalisasi
Perdagangan Faktor-faktor
Produksi Perpindahan factor
produksi antar Dua Negara

Efek Terhadap Pertumbuhan
Ekonomi Efek terhadap Konsumsi
Efek terhadap distribusi
Pendapatan Efek Terhadap
Neraca Perdagangan

membahas dan menerangkan tentang neraca pembayaran internasional a neraca pembayaran suatu catatan yang disusun
secara sistematis tentang seluruh transaksi ekonomi yang meliputi perdagangan barang jasa transfer keuangan dan
moneter antara penduduk resident suatu negara dan penduduk luar negeri rest of the world dalam satuan mata uang untuk
suatu periode waktu tertentu biasanya satu tahun b komponen neraca pembayaran internasional neraca pembayaran tiap-
tiap negara memiliki bentuk yang berbeda-beda antara satu dengan yang lainnya namun dalam komponen isinya memiliki
konsep yang sama yakni terdiriri dari neraca transaksi berjalan neraca transaksi modal dan neraca moneter cadangan
internasional ¢ penyesuaian neraca pembayaran neraca pembayaran yang telah disisin dan telah mengalami perhitungan
sebagai akibat transaksi-transaksi ekonomi dapat mengalami penyesuaian d konsep keseimbangan neraca pembayaran e
pengaruh neraca pembayaran terhadap perekonomian negara perubahan kurs devisa jika neraca pembayaran defisit maka
kurs valuta asing mengalami kenaikan dan kurs rupiah mengalami penurunan f utang luar negeri dan perekonomian
nasional g dampak hutang luar negeri indonesia dampak positif dan dampak negatif join zoom meeting https us06web zoom
us j 81140067809 pwd dy8seomgbap4oxjmylnoféylqvopot 1

membahas dan menerangkan tentang globalisasi ekonomi liberalisasi perdagangan dan faktor produksi a globalisasi
ekonomi globalisasi merupakan satu proses untuk meletakkan dunia dibawah satu unit yang sama tanpa dibatasi oleh
sempadan dan kedudukan geografi sebuah negara ciri-ciri fenomena globalisasi 1 perubahan dalam konsep ruang dan
waktu 2 pasar dan produksi ekonomi di negara-negara yang berbeda menjadi saling bergantung 3 meningkatnya masalah
bersama 4 peningkatan interaksi kultural melalui perkembangan media massa b liberalisasi perdagangan liberalisasi
perdagangan adalah kebijakan mengurangi atau bahkan menghilangkan hambatan perdagangan tarif maupun non tarif
dalam rangka meningkatkan kelancaran arus barang dan jasa c faktor-faktor produksi faktor produksi adalah sumber daya
yang digunakan dalam sebuah proses produksi barang dan jasa faktor produksi terbagi menjadi beberapa yaitu 1 tenaga
kerja labor 2 modal capital 3 sumber daya fisik physical resources 4 kewirausahaan entrepreneurship dan 5 sumber daya
informasi information resources join zoom meeting https us06web zoom us j 82091281973 pwd
e68otabixqg3ymcexopjderufyovimp 1

membahas dan menerangkan tentang peranan perdagangan internasional dalam perekonomian a efek terhadap
pertumbuhan ekonomi pertumbuhan ekonomi menjadi salah satu tujuan utama dalam perekonomian suatu negara b efek
terhadap produksi spesialisasi produksi perdagangan internasional mendorong masing- masing negara kearah spesialisasi
dalam produksi barang di mana negara tersebut memiliki keunggulan komperatif investasi surplus investasi surplus ialah
adanya perdagangan yang meningkatnya pendapatan real masyarakat vent for surplus pertumbuhan ekonomi terangsang
oleh terbukanya daerah pasar baru kenaikan produktivitas kenaikan produktifitas ialah pengaruh yang dirasakan sangat
penting dari perdagangan luar negeri terhadap sektor produksi ¢ efek terhadap konsumsi transformation effect dan
demonstration effects d efek terhadap distribusi pendapatan pandangan neoklasik dan pandangan anti neoklasik e efek
terhadap neraca perdagangan perdagangan internasional merupakan salah satu bentuk kerja sama ekonomi pada
perdagangan internasional terdapat neraca perdagangan yang disebut juga sebagai ekspor neto merujuk pada selisih
antara ekspor dan impor join zoom meeting https us06web zoom us j 86372441963 pwd sk4jgorfioatrxnz54vmjlnmzopymr 1
membahas dan menerangkan tentang strategi dan lingkungan bisnis internasional bisnis internasional adalah sebuah
kesatuan yang terdiri dari segala bentuk transaksi komersial yang dilakukan oleh dua negara atau lebih 1 manfaat bisnis
internasionalmanfaat bagi perusahaan 2 manfaat bagi negara hambatan menjalankan bisnis internasional 1 setiap negara
mempunyai ciri khas 2 masalah yang dihadapi lebih complex 3 bisnis internasional harus mampu bekerja dengan berbagai
kendala perdagangan dan investasi yang ditetapkan suatu pemerintah 4 transaksi internasional melibatkan perubahan mata
uang jenis-jenis strategi internasional 1 strategi bisnis internasional international business strategy 2 strategi multidomestik
multidomestic strategy 3 strategi global global strategy 4 strategi transnasional transnational strategy join zoom meeting
https usO6web zoom us j 88602773574 pwd eokblOluyasomqdswjrohkafulgsdj 1

pertemuan 15 review pertemuan 9 s d 14 dengan mengerjakan quizz di ruang tugas mybest

Jadwal:
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Masuk:
17:31:41
Keluar:
19:17:00

Tepat Waktu
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Masuk:
17:31:08
Keluar:
19:20:09

Tepat Waktu
Jadwal:
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Masuk:
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17:32:14
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19:17:47
Tepat Waktu
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64207007
64207020
64207042
64207044
64207051
64207079
64207118
64207121
64207159
64207175

64207206

64207233
64207242
64207308
64207397

Bisnis Internasional Strategi
Internasional Lingkungan bisnis
Analisis Lingkungan Internal
Analisis lingkungan eklsternal

(UAS)
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annisa uswatun hasanah

rima damayanti

irfan setiawan

firda nurkhalinda
tassa mandasatri
romeiro aldirek yudi
dita amalia

juniatun rizkiyah

tri kurniati

annisa syafitri hapsari
bert sembiring

ilham ari pradana
rani ernasari
pratiwi julia sari
albina teofana uta
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NIM NAMA Presensi TUGAS
64207007 annisa uswatun hasanah 100 90
64207020 @ rima damayanti 92 20
64207042 irfan setiawan 92 91
64207044 firda nurkhalinda 100 92
64207051 tassa mandasari 77 92
64207079 romeiro aldirek yudi 100 65
64207118 dita amalia 100 91
64207121 uniatun rizkiyah 69 20
64207159 tri kurniati 92 92
64207175 annisa syafitri hapsari 100 91
64207206 bert sembiring 92 65
64207233 ilham ari pradana 92 92
64207242 rani ernasari 77 92
64207308 @ pratiwi julia sari 100 85
64207397 albinateofana uta 100 92
64207437 dian ika puspitawati 92 68
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